
 
 

Sede: Piazza Risorgimento, 1  - 12051 - ALBA (CN) 

 - pec: str@pec.it  

Tel. +39 0172 560137 - Fax +39 0172 54383 

 

 

 

Procedura Aperta ai sensi dell'art. 60 del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 

VERBALE DI GARA PRIMA SEDUTA RISERVATA PER VALUTAZIONE 
DOCUMENTAZIONE TECNICA 

 

Oggetto 
Fornitura ed installazione a regola d’arte, comprensiva di gestione, di impianto antincendio 
presso il sito di trattamento rifiuti di Sommariva del Bosco - CIG  8589868750 

CIG 8589868750 

Importo di gara € 1.111.000,00 

Scelta del contraente Procedura Aperta 

Modalità TELEMATICA 

 

PREMESSO 

Che, con primo verbale in data 02.03.2021, qui interamente richiamato, il RUP, in seduta pubblica, ha 
proceduto alla disamina della documentazione amministrativa contenuta nella busta "A" al fine di verificare 
il possesso da parte dei concorrenti dei requisiti di ordine soggettivo. 

Che nella citata seduta pubblica il RUP, prendendo atto della documentazione riscontrata, ha dichiarato 
ammesse alle successive fasi di gara le concorrenti GHEMAR SRL - P.IVA:02364480042;  SA FIRE 
PROTECTION S.R.L. - P.IVA:01751220839; ESSECI S.R.L. - P.IVA:05999530016. 

Successivamente, sempre in seduta pubblica, il RUP ha proceduto all’apertura delle buste contenenti le 
"offerte tecniche" presentate dalle candidate ammesse e, verificatane la presenza, ha assegnato la 
documentazione al presidente della Commissione di gara per le valutazioni di merito. 

 

CIO’ PREMESSO 

In data 11 Marzo 2021 alle ore 15:00 il presidente della Commissione, constatata la presenza di tutti i 
componenti così come nominati con determina del direttore n. 39 del 01/03/2020 dà inizio alla seduta 
riservata, in modalità streaming, per proseguire nelle operazioni di gara ed in particolare per valutare le 
documentazioni tecniche contenute nella busta "B" presentata da ciascuna concorrente. 



La prima offerta presa in esame è quella presentata dalla concorrente “Esseci srl.”. 

Malgrado il disposto di cui all’art. 10 del Disciplinare (contenuti degli archivi informatici), la relazione in 
esame non si presenta articolata nelle sezioni così come elencate nei punti che vanno da 2.c. ad 2.i. dell’art. 
4 del Disciplinare di gara. L’elaborato, alquanto conciso, non è quindi sviluppato in conformità agli 
elementi di valutazione della Commissione giudicatrice.  

I commissari danno inizio alla lettura della relazione, ricercano ed evidenziano i limitati riscontri relativi alla 
pluralità degli elementi di valutazione, non riscontrando alcun passaggio in merito taluni punti che invece 
dovrebbero essere oggetto di esamina e successiva valutazione. 

L’elaborato progettuale, infatti, non presenta alcun riferimento ai punti relativi alle modalità e 
caratteristiche del servizio di gestione e manutenzione, all’estensione di garanzie a beneficio della STR, alle  
offerte migliorative gratuite, né alle referenze. Tali circostanze rendono di fatto l’offerta in esame alquanto 
distante sia dagli oneri fissati dal capitolato d’appalto, sia dai criteri di gara che stanno alla base del 
disciplinare. 

I lavori proseguono fino alle ore 17:10 allorché vengono interrotti e il presidente dichiara sospese le 
operazioni, aggiornando la Commissione al 18 marzo 2021 alle ore 15.00. 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

Il presidente di commissione 
Dott. Fabrizio GIANOLIO 

[f.to in originale] 
 
 

 

Il componente la commissione 
Geom. Fabrizio DEFILIPPI 

[f.to in originale] 
 
 
 
 

Il componente la commissione 
Ing. Carmelo AGOSTA 

[f.to in originale] 
 
 
 
 


